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Denne sommerens nyhetsbilde har vært preget av store katastrofer langt fra oss. Bildene av enorme oljeflak på havet i Mexikogulfen 
har gjort dypt inntrykk på mange. Vi tenker vel i vårt stille sinn at det kunne jo vært vår egen kyst som ble ødelagt på denne måten. 
Flommen i Pakistan har også rystet oss med sine enorme dimensjoner. Millioner har mistet alt de eide og tusener endatil sitt liv. Den 
tanken har vel slått oss, i alle fall har jeg tenkt slik, at om det norske været med ett skulle avvike så mye fra det vi er vant til, - hva da 
med oss? Eller hva med den tykke røyken fra skogbrannene i Russland som nesten har sivet ut av TV’ene og inn stuene våre. Kan 
slikt skje hos oss?

Det er en illusjon å tro at vi mennesker har kontroll over naturens krefter. Saken er vel heller at jo flere vi blir og jo mer vi griper inn 
i de eldgamle kretsløp og finstemte systemer – så får vi oss noen overraskelser som vitner om hvor lite vi vet og hvor merkelig opptatt 
vi er av kortsiktig profitt og personlig vinning.

Hva gagner det et menneske om det vinner hele verden, men taper sin sjel? Og hva kan et menneske gi som vederlag for sin sjel? Det 
er Jesus som spør (Mark 8,36-37), og hans spørsmål er like viktige i dag som den gang. Ikke bare i møte med de store katastrofer og 
vår rolle i dem, men like mye i møte med livets små og store fristelser som her ganske lokalt utfordrer oss daglig. 

Det er ikke mange som mister hus og hjem, arbeid og fremtid i katastrofer og ulykker her til lands uten å få god hjelp og oppfølging, 
selv om det også skjer her blant oss. Men den mer snikende fare for alle oss som fremdeles nyter vår konfekt til ettermiddagskaffen er 
nettopp å tape vår sjel, glemme at vi er medmennesker og har et medansvar i Guds skaperverk. For er ikke likegyldigheten med på å 
påvirke omfanget av katastrofene i verden?

Nå har mennesker fra alle verdensdeler har slått seg ned i vår by. Mange av dem har allerede lenge arbeidet hardt og bidratt mye til 
fellesskapets beste blant oss. Andre har behov for beskyttelse og hjelp. Selv vår menighet har blitt et internasjonalt fellesskap. Jeg tror 
at dette er en viktig og riktig utvikling. Også for vår sjel og samvittighet - som minner oss både om vår Gud og vår nabo, vårt ansvar 
og vårt kall som medmennesker.

Med vennlig hilsen,

Dag Kaspersen
Sokneprest 

Katastrofer og konfektKatastrofer og konfekt
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høst og vinter 2010
 
september
Søndag 19. 
(17. søndag etter pinse)
kl. 11.00: Gudstjeneste. Drammen 
International Gospel Choir deltar

oktober
Lørdag 23.
kl. 12.00–16.00: Kirkehelg for 
4-åringer. Sang og andre aktiviteter

Søndag 24. 
(22. søndag etter pinse)
kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Mini- og Maxigospel deltar

Søndag 31. (Bots- og bededag)
kl. 18.00: Korkonsert: 
Korringen i Drammen

november
Lørdag 6. (Allehelgensaften)
kl. 12.00–16.00:10-års dåpsfeiring 
for 10-åringer. 

Sang og andre aktiviteter
kl. 18.00: Minnegudstjeneste i 
Åssiden kapell. Instrumental solist

Søndag 7. (Allehelgensdag)
kl. 11.00: Gudstjeneste. Mini- og 
Maxigospel og 10-åringer deltar

Lørdag 27. (Adventsaften)
kl. 16.00–søndag kl. 12.30: 
11-åringer feirer adventsaften og 
1. søndag i advent i kirken

Søndag 28. (1. søndag i advent)
kl. 11.00: Gudstjeneste. Mini- og 
Maxigospel, Åssiden skolemusikk 
og 11-åringer deltar

Desember
Søndag 5. (2. søndag i advent)
kl. 18.00: Lysmesse. 
Mini- og Maxigospel samt 
Åssidenskolemusikks juniorkorps 
deltar

Onsdag 8.
kl. 19.00: Konsert. Drammen 
International Gospel Choir m. fl.

Søndag 12. (3. søndag i advent)
kl. 19.00: Konsert. Mannskoret 
Barden, Brannvesens musikkorps, 
John A. Smith

Søndag 19.(4. søndag i advent)
kl. 23.00(?): Midnattskonsert. 
Drammen konsertorkester

Mandag 20.
kl. 19.00: Konsert. Vokalensemblet 
DoremiX

Fredag 24. (julaften)
kl. 11.00: Gudstjeneste på Fløya. 
Sangsolist
kl. 14:00: Gudstjeneste i Åssiden 
kirke. Barnas julekor deltar
kl. 16.00: Gudstjeneste i Åssiden 
kirke. Drammen International 
Gospel Choir deltar

Musikk i Åssiden KirkeMusikk i Åssiden Kirke
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SPEIDER - NYTT…..

Her kommer litt nytt fra Åssiden KFUK-
KFUM Speidergruppe. Speiderarbeidet er 
for alle aldere. Vi har speidere fra 0 år til 
over 70. Til neste år fyller vår
kjære speidergruppe 50 år, og vi vil mar-
kere jubileet i oktober måned.
I vår speidergruppe har vi følgende inn-
delinger:

- Familiespeding. For familier med barn 
fra 0 år - til 1.klasse. Har samlinger 1 lør-
dag i måneden på Landfalltjern. Vi samles 
og griller, har natursti m.m. Leder for 
familiespeiderne er Per Arne Edland.

- Oppdagere. Dette er speidere som 
går i 2 og 3. Klasse. Møter hver mandag 
17.30 - 19.00 i Speiderrommet, Åssiden 
kirke. Leder er Anne Marie Jakobsen.

- Stinnere. Går du i 4 eller 5 klasse kal-
les du Stifinner. Har møter i speiderom-
met hver tirsdag fra 18.00 - 19.30. Leder 
er Marianne Lindaas.

- Vandrere. For speidere som går i 
6.klasse til og med våren 10.klasse.
Har møte hver onsdag fra 17.30 - 19.00 
i speiderrommet. Leder er Tor Arild 
Johansen.

- Rovere. Dette er den eldste gruppen, 
utenom ledere. Fra høsten i 
10 klasse til ca 25 år. Har møter en ons-
dag i måneden, men er mest på turer og 
samlinger.

Vi er for tiden over 70 speidere på 
Åssiden. I sommer skal oppdagerne og 
familiespeiderne på weekend samling 
på Sølvfastøya. Speiderne skal på leir til 
Sverige, nemlig til Karlstad. Roverne skal 
på roverlandsleir på Risøya.

Ettersommerens og høstens samlinger 
startet vi opp med fellestur til vår kjære 
speiderhytte “Speiderly” som ligger ved 
toppen av turheisen. I uke 36 starter så 
alle speidermøtene opp igjen. Kom å bli 
med oss.

Er det noe Dere lurer på, ta kontakt med 
Runar på tlf. 91629302

Runar Jakobsen
gruppeleder

Glade gutter fra slutten av 60-tallet  f.v. foran 
Petter Kristiansen, Eikemo og Bjørn Jakobsen  
fra v. bak  Arild Skogholt, Øystein Aure og Jan 
Sundberg
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TV-aksjonen NRK Flyktninghjelpen

PÅ FLUKt FrA Krig
Årets TV-aksjon skal gå til å hjelpe dem 
som har alle odds mot seg. Om lag 43 mil-
lioner mennesker  er i dag på flukt på grunn 
av krig og konflikt. Halvparten er barn og 
ungdom. Pengene fra årets aksjon skal gå til 
hjelp og beskyttelse for mennesker på flukt. 

Et menneske på flukt trenger de mest 
elementære ting 
for å overleve. Mat, 
vann, et sted å sove. 
Men det er også 
viktig å bidra med 
annen type hjelp. 
Skolegang til barna, 
juridisk hjelp og 
at noen taler deres 
sak; i hjemlandet 
og internasjonalt. 
Flyktninghjelpen 
gjør alle disse tin-
gene.

Flyktninghjelpen driver flyktningleirer 
med flere tusen mennesker. De deler ut 
telt og setter opp midlertidige hus. De gir 
skolegang til 100.000 barn. De deler ut 
mat, vann og såkorn til millioner av men-
nesker hvert år. De hjelper hjemvendte 
flyktninger å få tilbake hus, eiendom og 
arbeid. 

nødhjelp i en ny virkelighet 
Menneskene Flyktninghjelpen hjelper be-
finner seg i noen av verdens farligste om-
råder, som Afghanistan, Somalia og DR 
Kongo. De trenger hjelp og beskyttelse fra 
krigsherjingene. Å nå frem med hjelpen er 
svært utfordrende. Flyktninghjelpen har 
blitt eksperter på å få hjelpen fram der få 
andre kommer til med nødhjelp. De ope-

rerer som en nøytral aktør og deres mål er 
å hjelpe sivilbefolkningen. 

De fleste av Flyktninghjelpens 2600 
medarbeidere er lokalt ansatte. 
Flyktninghjelpen har prosjekter i rundt 
20 land i Afrika, Asia, Amerika og 
Europa. Alle prosjektene styres direkte fra 
et lite og effektivt hovedkontor i

Oslo. Flyktninghjelpen samarbeider nært 
med FN og andre organisasjoner, både 
ute i verden og i Norge. Utenfor Norge 
er Flyktninghjelpen kjent som NRC 
(Norwegian Refugee Council). 

verdens største dugnad 
TV-aksjonen har vært gjennomført hver 
eneste høst siden 1974 og er blitt en 

institusjon og en 
tradisjon i Norge. 
Aksjonen er verdens 
største innsam-
lingsaksjon målt i 
innsamlede midler 
per hode og antall 
deltakere. Hvert år 
jobber 7000 frivil-
lige landet over med 
organiseringen av 
innsamlingen i sin 
kommune. Målet er 
at 100.000 bøssebæ-
rer skal besøke hus-

stander i Norge i løpet av to timer denne 
søndagen i oktober. 

tv-aksjonen nrK Flyktninghjelpen 
arrangeres 24. oktober 2010

Ring 02025 og bli med på årets største 
dugnad.. Noen får timers innsats gir hjelp 
til mange.
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ragnhild holtet

Mange har sett at en ny kokk er på plass ved grytene på eldresenteret 
på Åssiden. Ragnhild har da også vikariert for Arnfinn, som nå er pen-
sjonist, så helt ukjent er hun ikke. Men nå er hun formelt ansatt og har 
tatt styringa på kjøkkenet. Hun er dessuten aktiv i Åssiden kirke, hvor 
søndagsskolen ligger hennes hjerte nært. Ragnhild er også medlem av 
menighetsrådet.
Ragnhild er 39 år gammel, trebarnsmor og gift med Jon Halvor. Hun 
er utdannet storhusholdningskokk fra Rygjabø videregående skole og 
hadde læretiden sin i Bergen. Hun trådte sine barnesko på Karmøy, 
noe som røpes av den sjarmerende dialekten. 

Den blide Ragnhild har bodd på Åssiden siden 2004 og vi er mange 
som har hatt gleden av å bli kjent med henne. Gleden var da også stor 
da hun aksepterte stillingen på eldresenteret og vi er trygge på at alle vil 
finne seg godt til rette med Ragnhild. 
Hjertelig velkommen, Ragnhild!

Arnfinn nordmann slutter som kokk på Åssiden eldresenter

Etter 14 år i stillingen, gikk vår populære kokk over i pensjonistenes  rekker ved feriens begynnelse! Og det var mange som ville vise at de har 
satt pris på ham og hans lekre og veltillagde mat, både av senterets brukere og de frivillige på kjøkkenet. 

De par siste ukene har det dukket opp folk med blomsterbuketter og gaver, gode ord, og til og med en sang var laget i anledningen. 
Men 9. juli var det ugjenkallelig slutt! Kjøkkenpersonalet, med daglig leder Inger Simensen i spissen, dekte langbord, traktet kaffe og hadde 
skaffet til veie både kaker, is og jordbær. Det var taler og blomsteroverrekkelser, både fra personalet, stiftelsens styre, Åssiden menighet og flere. 

Når eldresenteret åpner igjen etter sommerferien (9. august) vil den nye kokken være på plass. Ragnhild Holtet heter hun, og har vikariert når 
Arnfinn har hatt ferie de siste par årene. I tillegg er hun aktiv i vår menighet, så hun er godt kjent på stedet! 

Takk skal du ha for godt arbeid på kjøkkenet alle disse årene, Arnfinn! 
Vi kommer til å savne deg!

Stiftelsen Åssiden eldresenterStiftelsen Åssiden eldresenter
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i sePteMBer stArter vÅre 
PoPULÆre PensJonist KUrser :

tresKJÆrerKUrs 

Mandagskurs      
Start:  06.09.  kl. 09.00 – 13.00  

Torsdagskurs:      
Start:  09.09.  kl. 09.00 – 13.00  

Velkommen til vårt populære kurs.  Vi har dyktige kursle-
dere.  Pris kr. 550,00 for 13 kursdager.  

Frivillighetssentralen Drammen og Stiftelsen Åssiden 
Eldresenter  starter i samarbeid opp igjen.

FigUrsAging/LøvsAging KUrs - 
MAnDAger

Her kan du lære å lage flotte løvsagarbeider. Vi har mange 
modeller og mønster. Dette er et gammelt håndverk og 
en ufarlig hobby.  Passer for alle, kvinner som menn fra 
10 – 80 år.

Kursstart:  27.09.  – 10 kursdager
Kursrom:  Snekkerboden og Tavlerommet  kl. 18.00 – 
20.00

Pris:  kr. 300,00 (inkl. materialer mm)
Kursleder:  Tore Vindheim tlf. 907 72 406

triMKUrs - KoM i ForM

Velkommen til vårt populære trimkurs som starter tirsdag 
07.09.10.  kl. 10.00 – 11.00  i menighetssalen under kyn-
dig fysioterapeut veiledning.  Bli i form med mange andre 
glade trimmere.   Pris kr. 20,00 pr gang. 

CAnAstA KLUBB

Har du lyst til å spille?  Du er hjertelig velkommen til et 
hyggelig felleskap.

Vår Canastaklubb starter mandag  20. september  kl. 
10.00 - kl. 14.00 i kursrommet.

eLDresenteret trenger nYe 
FriviLLige MeDArBeiDere!

Senteret er avhengig av frivillige medarbeidere for å kunne 
tilby gode og næringsrike middagsretter til pensjonister og 
uføretrygdede.

Vi tilbyr et godt sosialt arbeidsfellesskap, ulike sammen-
komster for våre frivillige medarbeidere og gleden over å 
kunne hjelpe andre.

God innføring og opplæring i Senterets ulike kjøkkentje-
nester blir gitt.  Det vi ønsker av deg er at du kan sette av 
en eller to dager i måneden fra kl. 09.00 til 14.30.

For ytterligere informasjon kontakt daglig leder Inger 
Simensen eller kokk Ragnhild Holtet.

Stiftelsen Åssiden Eldresenter
Åkerveien 4  tlf. nr.  32 80 99 90

Stiftelsen Åssiden eldresenterStiftelsen Åssiden eldresenter
Alle hverdager (mandag – fredag) er kafeteriaen åpen, på Senteret kan du kjøpe kaffe, rundstykker og vafler fra kl. 09.00.
Fra kl. 12.00 – 14.30 serveres to retters hjemmelaget og næringsrik middag til kr. 70,00.  Som pensjonist eller 
uføretrygdet har du anledning til å invitere familien eller venner med for å nyte kafeteriaens varierte tilbud 
VELKOMMEN.

Lokalleie til åremålsdager, styremøter eller andre sosiale sammenkomster.  Utleieprisene våre er svært gunstige.

Senteret har også egen frisør og fotpleiesalong.
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hvordan kan vi hjelpe våre barn til å bli glad i gudstjenesten og trives i kirken? 

Åtte søndager i året, samt julaften, er det gudstjenester i Åssiden kirke som er beregnet på barn og voksne sammen. 

Det er viktig at barna sitter langt framme. De må kunne se presten og symbolene på 
hans fargerike klær, og hvordan han bevege seg fra sted til sted. De må kunne se barna 
som synger og dåpsbarna, og være med i prekenen. En preken i en «familiegudstje-
neste» er oftest fra midtgangen og barna er invitert til å komme og sitte der på gulvet. 
La ditt barn være med, og hvis det ikke vil uten deg, bli med, du og! 

Det viktigste for barna er at de føler at de er en del av en gudstjeneste. Hvis foreldrene 
er engstelig for at deres barn høres eller sees, så opplever barnet fort at er det er kjedelig 
å være der. Det er ikke så vanskelig å engasjere dem ved å peke på det som skjer, lytte 
aktivt til musikken, og se på alt som finnes i kirken. For å få dette lettere til, sitt langt 
framme hvor både voksne og barn føler seg inkludert. Hvis ditt barn ønsker å vandre 
litt rundt og finne ut for seg selv hvordan dette svære rommet er, så er det helt i orden! 
Bare følg litt med dem.

hva skjer i en «familiegudstjeneste»?
En «familiegudstjeneste» er ikke så veldig annerledes enn andre gudstjenester. Vi 
synger, ber, hører fra bibelen og er litt stille innimellom. Noen ganger kan det 
være barnedåp, noen ganger nattverd – vårt felleskapsmåltid – og noen ganger 
begge deler. Ellers er det tatt hensyn til at mange barn er til stede, med færre les-
ninger, nøye valg av bønnene og salmene og ved en preken beregnet for barn. 
Ofte er spesielle grupper med barn invitert til å være med. Da har barna ho-
vedroller som ministranter (bære kors, lys og bibel), som sangere, tekstlesere, og 
som medhjelpere i prekenen. Dette gjelder søndagsskolen, speidere, barnekor 
eller konfirmanter.

trosopplæring i gudstjenesten
Åssiden menighet er en trosopplæringsmenighet og er i ferd med å utvikle et 
trosopplæringsprogram for alle barn og ungdommer fra 0–18 år. Som en del 

av dette er 4, 6, 9, 10, og 11 åringer invitert til hver sin trosopplæringshelg hvert år. Der betyr noen timer i kirken på lørdag med 
bibelhistorier, sang, lek, aktiviteter og god mat.  På søndagen er de med i gudstjenesten. Ofte får de noe utdelt – de fleste er kjent 
med utdeling av 4-årsbok, men vi har også 6-årsbok, og kristuskrans til 9 åringer.

Andre gudstjenester
Hva med barn i andre gudstjenester? Selvfølgelig er alle gudstjenester åpne for alle. Spesielt under dåp er det ofte barn til stede og 
vi gjør vårt beste for at også disse barn trives i kirken. Ved inngangen er det både gudstjenestehefter for barn, myke leker og bøker 
som foreldrene kan ta med i benkeradene. Der er også tegnebrett og fargeblyanter som er spesielt designet for å bruke i benkera-
dene. 
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Barn i gudstjenestenBarn i gudstjenesten

speiderne:
Oppdagere 2.–3. klasse man kl.17.30–19.00
Stifinnere 4.–6. klasse tirs kl.18.00–19.30
Vandrere 7.–8. klasse ons kl.17.30–19.00
Familiespeiding  en lørdag i måneden
  oppstart 18. september

Søndagsskolen 4–9 år søn kl. 11.00
 9–13 år søn kl. 11.00
Minigospel 3–8 år tirs kl. 17.00–17.45
Maxigospel 9–12 år tirs kl. 18.00–19.00 
Drammen Ten Sing 13–18 år man kl. 18.00–20.00
Ungdomsklubben Grotta 13–18 år annenhver fre kl. 19.00–22.00

Faste aktiviteter for barn og ungdommer i Åssiden menighet
har du/ditt barn lyst til å være med? Møt opp eller ta kontakt tlf:  32 98 92 00
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Barn i gudstjenestenBarn i gudstjenesten

Fyller du 4 år i år?
Da kan du glede deg! 
Du og alle andre 4-åringer er  
invitert som hedersgjester i kirken
lørdag 23. og søndag 24. 
oktober. Vi skal ha fest
for dere! Her blir det fortellinger,  
sang, lek og mye moro. 
Du skal også få din egen kirkebok. 
Se etter mer om dette i postkassen din!
(Til foresatte: Hvis du ikke har hørt fra 
oss innen 10. oktober, ring eller send 
sms til 452 81 639 eller send mail til 
ksmith@drammen.kirken.no )

Fyller du 10 år i år?
Da bør du holde av lørdag 6. og søn-
dag 7. november.
Du vil få et brev i posten med en invi-
tasjon til dåpsjubileum. Det blir mye 
spennende som skjer både lørdag og 
under gudstjenesten på søndag.
Du skal bla. få en gave.
Se etter mer om dette i postkassen din!
(Hvis du ikke har hørt fra oss innen 
27. oktober, ring eller send sms til 402 
44 884 eller send mail til 
edland@drammen.kirken.no )

11-åringer! Se her!
Det er lenge til advent og jul, 
men allerede nå kan du 
sette av lørdag 27. og 
søndag 28. november. 
Da skal vi ha 11-årstreff (LysVåken) i 
kirken.
LysVåken – adventsnatt i kirken feires 
i de fleste av landets kirker. I Åssiden 
kirke er det bare 
11åringer som får lov til å overnatte i 
kirken,
Så i år er dette spesielt for Deg! 

Ungene som er med på dåp sitter med familiene sine langt framme og ser ofte godt det 
som skjer i en gudstjeneste. Lysene, blomstene og messing på alteret er noe å peke på 
som fanger småbarns blikk. Under selve dåpen er alle barn invitert til å komme og sitte 
på trappetrinnene opp til koret, hvor de kan se godt det som foregår under dåpen. 
Noen ganger synger Drammen International Gospel Choir i gudstjenestene og det er til 
glede for både små og store – mange fengende rytmer og melodier! To ganger i året er 
det spesielle ungdomsgudstjenester med musikk tilpasset ungdommer – et band, eller 
Drammen Ten Sing – men også til glede for alle.

Åssiden kirkes søndagskole
Åssiden kirkes søndagsskole «Noahs Ark» er et tilbud til alle barn i alderen 4–13 år og 
foregår på søndager kl.11.00 i kirkens underetasje mens søndagens gudstjeneste foregår i 
kirkerommet. Søndagsskolebarn og menigheten forøvrig samles til fellesskap under kir-
kekaffe etterpå. Når det er «familiegudstjeneste» møtes søndagsskolen i kirken sammen 
med alle de andre voksne og barn.   

Barn i gudstjenesten? JA tAKK! Bare la dem få lov til å bli med og delta på sitt vis og se og høre det som skjer!

Høstens aktiviteter for barn og ungdom her i Åssiden kirke har nå kommet godt i gang, men det er fortsatt plass til flere i 
alle gruppene – søndagsskolen Noas Ark, speiderne, Minigospel og Maxigospel og Ungdomsklubben. Se på liste over våre 
faste aktiviteter for barn og ungdom for nærmere opplysninger om dag og tidspunkt. Hvis du vil være med er det bare å 
møte opp!

Konfirmantene er i full gang med sine timer og andre aktiviteter, men om du er 14 år  og ikke har meldt deg på som kon-
firmant, er det ikke for sent å bestemme at også du vil være med. Ta i tilfelle kontakt ved å ringe 32 98 92 02 eller sende 
e-post til ksmith@drammen.kirken.no 

Nå begynner det å nærme seg noen av våre ”spesialopplegg” for enkelte aldersgrupper.

Først ut nå i høst er vår 4 års fest. Så litt senere i høst blir det 10 års dåpsjubileum for 10 åringer. Disse to gruppene blir 
invitert til fortellinger, sang, lek og mye moro noen timer på lørdag og gudstjeneste på søndag.

Senere i høst kommer vi i gang med Babysang igjen, så følg med på våre websider, i avisen og på plakater rundt omkring 
for mer informasjon.

Det blir også i år noe spesielt for 11 åringer. De blir invitert til å overnatte i kirken, og å feire ”kirkens nyttår” natt til første 
søndag i advent.
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søndagsskolen i Åssiden menighet  
 
Her er datoene for Noas Ark, høsten 2010.     

Søndag 29. august Noas Ark
Søndag 5. september Noas Ark
Søndag 12. september Noas Ark
Søndag 19. september Noas Ark, vi har ansvar for kirkekaffe
Søndag 26. september Noas Ark
Søndag 3 og 10 oktober Høstferie, ingen Noas Ark.
Søndag 17. oktober Noas Ark
Søndag 24. oktober Familie-gudstjeneste, 4 års bok, 
  vi deltar aktivt, info kommer.
Søndag 31. oktober Noas Ark

Søndag 7 . november Familie-gudstjeneste, 10 åringenes 
  dåpsjubileum.
Søndag  14. november Noas Ark, 
  juleverksted.
Søndag  21. november Noas Ark
Søndag  28. november Familiegudstjeneste, 1 søndag i 
  advent. vi møtes oppe.
Søndag   5. desember Noas Ark, husk lysmesse kl 18 
  i kveld.
Søndag  12. desember Juleavsluttning, noe ekstra i dag.

Vi holder til i kirkens underetasje, følg pilene. Alltid kl 11.00.

Hjertelig velkommen  
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Ny givertjeneste for trosopplæring i 
Åssiden menighet
Ny givertjeneste for trosopplæring i 
Åssiden menighet
Er du mor, far, tante, onkel, fadder, bestemor, bestefar, venn? 
Da er dette noe for deg!
Som du kanskje vet, har Åssiden menighet siden 2006 vært en for-
søksmenighet for trosopplæringsreformen i Den norske kirke. Under 
forsøksperioden fikk menigheten statlige midler for å gjennomføre 
dette. Det førte til at vi kunne ansette en trosopplæringsmedarbeider 
samt finansiere tiltakene. 
Forsøksperiodene er nå over. «Gud gir – vi deler Plan for trosopp-
læring i Den norske kirke» er planen kalt og er forpliktende for alle 
menigheter i Den norske kirke. 
En av de største utfordringene for Åssiden menighet som følge av 
denne planen er det økonomiske. Driften av trosopplæringen koster 
en god del penger. Trosopplæringstiltakene våre er delvis finansiert 
ved tilskudd fra staten, men dette blir etter hvert noe mindre enn det 
har vært i forsøksperioden og frem til nå. Vårt menighetsråd vil fort-
sette å bevilge en del til trosopplæringen fra innsamlede midler, men 
likevel har vi behov for å skaffe flere friske midler, både for å opprett-
holde våre tilbud og vår trosopplæringsmedarbeider i 100% stilling, 
samt å utvikle trosopplæringen enda mer. 
For å få dette til, vil vi innføre en fast givertjeneste som er spesielt for 
trosopplæring, og i tillegg til den vanlige faste givertjenesten. Mange 

av dere er faste givere fra før, og det setter vi veldig stor pris på. Hvis 
du ikke er det, eller ønsker å gi en ekstra støtte øremerket vår trosopp-
læring, er vi takknemlig enten for en engangs pengegave, eller at du er 
med på vår nye faste givertjeneste for trosopplæring. Det hjelper oss 
med å budsjettere bedre, og husk at du kan få skattefradrag for alle 
gaver over kr. 500. Ta kontakt med menighetskontor på 32 98 92 02 
eller aassiden@drammen.kirken.no for å få tilsendt et givertjeneste-
skjema.
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Endelig var august her og barnehagen startet opp igjen. Det var gøy for barna å få komme tilbake til barnehagen for å leke, og møte vennene 
sine.  Det har også begynte noen nye barn og de har hatt en fin tilvenning, og blitt trygge i barnehagen. Barnehagen har full dekning, med små 
og store barn i mellom 1 og 5 år. Det er like mange gutter og  jenter i barnehagen vår. En del av barna i barnehagen er tospråkelig , og språk er 
en av de seks områdene vi jobber spesielt med. For oss er det viktigst at barna er så godt sosial kompetente som de kan være når de går ut fra 
barnehagen. For å nå dette har vi 6 områder som vi syns er viktig: trygghet og omsorg, språk og lesing, fysisk aktivitet, kristne verdier, fellesskap 
og  lek. 

I samarbeid med menighetsrådet har barnehagen gått til innkjøp av en flott barnebussvogn.
Denne bussen gjør det mye lettere for oss å kunne ta med oss alle barna på tur. Bussvognen  har plass til seks barn, som de barna under tre år da 
kan bruke. Det er en del fine lekeplasser rundt omkring på Åssiden som vi gjerne går til. 

Åssiden menighets barnehageÅssiden menighets barnehage
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Internasjonalt GospelkorInternasjonalt Gospelkor

hei!

Jeg er evangelist Joshua Reeves fra Åssiden kirke i Drammen. Med 
bakgrunn i løftene fra Gud til våre liv trenger vi å forstå at vi ikke bare 
er et ansikt for Ham. Vi er unike, individuelle mennesker under Hans 
engler. Derfor er vår   skjebne og hensikt å ære Ham, vår Gud. Gud vil 
at vi skal seire og seieren kommer gjennom tro troen på Gud. Bibelen 
sier oss  ( salme 33:3)  Syng vakkert for Ham en ny sang og spill vak-
kert og høylydt.

Dersom du skal overkomme hindringer i ditt liv, takk ham midt i stor-
men. Du forstår kanskje ikke hva du går gjennom, men det kan være 
Han leder deg til ditt livs største mulighet. Som mennesker, er vårt 
håp og framtid i hendene på vår Herre og Frelser Jesus Kristus. La oss 
fortsette å synge nye sanger og prise Ham mens vi går gjennom livets 
stormer. Med utgangspunkt i dette, ønsker Drammen Internasjonale 
Gospelkor deg velkommen til å synge sammen med oss. Vår dirigent 
er Svend Jøran Michelsen.

Må Herren velsigne deg i ditt daglige liv.

hello People:

     My name is Evangelist Joshua Reeves, from the Åssiden Church in Drammen. In regard to the promises of Gods word to our life, 
we need to understand that we are not nameless faces to Him. We are unique, individual people who are a little below his angels. 
Therefore our destiny and purpose is to honor the most, high God. God desires for us to have total victory, and victory comes by 
faith and faith comes from God. The bible tell us in [psalm 33: 3], sing unto him a new song, play skilfully with a loud noise.

If you are going to overcome obstacles in your- life thank him in the midst of the storms. You may not understand what you are 
going through, but he may be leading you to the greatest opportunity in your life. As people, our hope and future is in the hand of 
our Lord and savior Jesus Christ. Let us contunite to sing a new song and praise him as we go through the midst of our storms. In 
regard to this, the Drammen International Gospelchoir welcome you to come and sing along with many others. Our music dirctor 
is SVEN JØRAN MICHELSEN.
       May the Lord contunite to bless you , as you go through your day to day life.
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Bjørnstjerne Bjørnson (8/12 1832-26/4 1910)Bjørnstjerne Bjørnson (8/12 1832-26/4 1910)

26. april var det 100 år siden Bjørnstjerne 
Bjørnson døde. Også dette året har vi 
hatt en pussig diskusjon, mulig at den er 
typisk norsk... Det er iblant jubileumsår 
for en eller annen historisk person, i 
Norge eller internasjonalt. I 2008 var det 
Wergeland, i 2009 var det Hamsun, i 
2010 er det Bjørnstjerne Bjørnson. Hver 
gang har vi hatt den samme diskusjonen 
i media, er disse menneskene egentlig 
verdt å minnes? Og så kommer spørsmå-
lene: var nå egentlig Wergeland så stor? 
Hamsun var nazist, da kan han umulig 
være verdt å minnes som forfatter. Var 
nå egentlig Bjørnson så stor. I virkelig-
heten tror jeg vår tids mennesker spør: 
Har dette menneske noen betydning for 
meg? Det er jo det alt dreier seg om nå: 
hva betyr dette for meg? Og kanskje ville 
man fått svar på dette dersom vi hadde 
giddet å spørre samtidig: hadde min til-
værelse vært den samme uten Wergeland 
eller Hamsun eller Bjørnson? Politisk og 
samfunnsmessig, språklig, kulturelt osv. 
Svaret er selvfølgelig nei! Det må bli nei, 
fordi alle disse menneskene som vi feirer, 
betydde noe stort i sin samtid, slik at 
historien forandret seg til et før og etter 
Wergeland eller Hamsun eller Bjørnson.
Bjørnsons hverdag var selvfølgelig preget 
av at han var forfatter. Mye av tiden ble 
tilbrakt ved skrivepulten. Og han skrev 
ikke bare romaner eller fortellinger! 
Artikler om språk, politikk, ja, alt som 
røret seg i tiden. Vi husker ham kanskje 
mest for romaner, skuespill og sanger vi 
ble kjent med gjennom skole og biblio-
tek. Rundt om i Europa er han fortsatt 
kjent som politikeren som talte de svake 
og undertryktes sak. Skoleelever i Tsjekkia 
vet godt hvem Bjørnson er!
Leste man Bjørnsons bøker i hans samtid? 

Åja, definitivt! I 1903 fikk han faktisk 
Nobels litteraturpris! I erindringslitteratu-
ren fra denne tiden skriver flere om at de 
lånte bøkene, tok dem med seg på loftet 
og leste i smug. Foreldrene likte ikke at 
barna leste om forbuden kjærlighet mel-
lom husmannsgutten Øivind og storgård-
sjenta Marit (eller Torbjørn og Synnøve). 
Bønder var ikke mye påaktet på den tiden 
blant de ledende i landet, barna skulle 
ikke oppdras til å ha sympati for dem. 
Annerledes med Bjørnson. ”De som ikke 
bor på landet har intet hjem” skriver han 
i brev.
Hadde Norge vært det samme uten 
Bjørnson? Neppe. Tenk på to områ-
der: vårt selvbilde og det språklige. Da 
Bjørnson begynte å skrive sine fortel-
lingerfantes det omtrent ikke norsk 
skjønnlitteratur.. Norge var jo så fattig. 
Vi hadde ikke noen utdannelse. Vi hadde 
ikke - - ja, vi hadde jo ingenting i dette 
fattige, stakkarslige landet. Det blir ikke 
mye selvrespekt av å tenke sånn. Men 
folk ville lese. Så leste de Ingemanns eller 
Thomasine Gyllembourgs 
romantiske fortellinger. 
Dansk språk, dansk inn-
hold, dansk kultur. Så 
kom Bjørnson med ro-
maner med levende men-
nesker og høyst levende 
språk. ”Idyll” sier vi i dag. 
Og klapper oss på våre 
mette mager. Er det idyll 
at Øyvind selger det kjæ-
reste han har, bukken sin, 
fordi han var fattig og sul-
ten og aldri hadde smakt 
kake? Les romanene hans 
pånytt og tenk dem ut fra 
dette perspektivet. Dette 

er radikal nyvinning i siste halvdel av 
1800-tallet!
I mye av erindringslitteraturen fra år-
hundreskiftet 1800/1900, minnes forfat-
terne den maidagen i 1910, da de tok 
imot Bjørnsons båre på Honnørbrygga 
i Kristiania. Den 78-årige Bjørnson var 
blitt meget syk, egentlig gjennom flere 
år. De siste vintrene av sitt tilbrakte han 
hos datteren Dagny i Paris, for behand-
ling der. Men behandlingen hadde ingen 
virkning, og 26. april 1910 døde han. 
Bjørnson hadde på forhånd sagt at han 
ville komme ”seilende til hjemlandet, 
med ansiktet vendt mot Norge” dersom 
han døde i Frankrike. Derfor ble han 
hentet med kong Haakons salongvogn 
på jernbanen fra Paris til København, 

og kjørt med panserskipet ”Norge” fra 
København til Kristiania. Tusenvis av 
mennesker møtte båren på brygga, enda 
flere fulgte ham til hans siste hvilested, 
Vår Frelsers gravlund i Oslo. Han ble 
gravlagt 3. mai 1910, med større ære, 
pomp og prakt enn nesten noen nord-
mann før ham, i dette landet, som var 
blitt selvstendig bare 5 år tidligere.
Da han døde, omtalte daværende stor-
tingspresident ham slik ved annonserin-
gen av dødsfallet i Stortinget: ”Tapet er 
større enn vi kan forstå. Nasjonen står 
i den aller største takknemlighetsgjeld 
til ham for alt det store og gode han har 
utrettet for oss, våre barn og kommende 
slekter. Kjære Bjørnstjerne Bjørnson, vel-
signet være ditt minne, du store borger.”

    av Kirsten Nilsen
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Festklær til alle anledninger!

G AV E B U T I K K E N  I  M J Ø N D A L E N  S E N T R U M

Stasjonsgata 1, Mjøndalen. Tlf. 32 23 05 80. Åpent: Hverdager 9.30-17. Lørdag 9.30-14.Ei
ke

r A
vis

KIDS OF NORWAY
Festdrakter til barn i alle aldre

Når du er ute etter det helt spesielle
er Asvo Butikken i Mjøndalen et
naturlig valg!

Norge har lange tradisjoner innen folkedrakter – en tradisjon

som er både fargerik og klassisk.

Folkedrakta «Tradisjon»
fås i mange farger og
kombinasjoner.

HULDREDRAKT

Ve r d t  e t  b e s ø k  ✔

Ing. Rydbergs gate 99 – 3027 Drammen
Tlf/Fax: 32 82 18 01 – Mobil 901 36 907
Tlf privat: 32 82 32 94
E-post:  verksted@normannbilverksted.no

Audi – Volkswagen – Mazda – 
Defa alarm – Aircondition

Normann 
Bilverksted as

Helse- og velværetilbudene 
på Åssiden eldresenter
Ta vare på føttene dine!
Jeg jobber med forebygging, behandling 
og individuell veiledning. 
Unn deg litt velvære! Gavekort                         
Vigdis Refsem
Aut. fotterapeut
Tlf 32 89 50 20

Lenge siden du tok en hårkur?
Hva med deilig hodebunnmassasje?
Dame- og herreklipp
Gavekort i alle prisklasser                                                                                      
Eva Arnesen                                  
Frisør
Tlf 32 82 61 76

Alle er velkomne!

Obligatorisk grunnkurs 
for 16-åringer

Moped, MC, personbil, personbil med tilhenger

Vi har pakkepriser
Nytt kurs hver måned

A�ssidennytt_4-07.indd   13 19-02-08   09:05:32
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Døpte

Ayla Martinez Haukland
Veslemøy Knutsen
Mina Mathisen Andreassen
Jonas  Johansen Leivestad
Synne Rosendahl
Leo Berg Gerhardsen
Rebecca Smith Fremming
Vegard Einbeck Rage
Iver André Thommessen Solberg
Stine Emilie Kolsrud
Samantha Solberg Hjermundrud
Iver Christiansen Hagen
Hanna Staberg
Maren Margrethe Krokmyrdal Karlsen
Halvard Thoen Vedå
William Langaard-Mikkelsen

Vigde

Hege Elisabeth Lærum og Geir Bye 
Gundersen
Agnes Hochnowska og Rune Kollerud
Christine Ludvigsen og Stefan Løvås
Christine Mathisen og Johan Flem 
Kalheim

Døde

Karin Valle
Klara Julie Knutsen
Elna Johanne Søyland Hansen
Egil Carlsen
Finn Johan Krog
Lorang Støa

Marie Louise Solheim
Inger Trine Haug
Christian Fredrik Danielsen
Christian Fredrik Danielsen
Markus Såstad Bentsen
Liv Helene Eng Hegnes
Mina Konstanse Kronstad
Borghild Vatne Helland
Roald Oskar Gundersen
Kåre Steiner Tjomsland
Knut Larsen
Lilly Gustavsen
Åsmund Kleverud
Sverre Fritz Johansen
Per Sigmund Trondsen
Oddvar Magne Andersen
Sigrid Alstadsæter

Velkommen til oss!

Festklær til alle anledninger!

G AV E B U T I K K E N  I  M J Ø N D A L E N  S E N T R U M

Stasjonsgata 1, Mjøndalen. Tlf. 32 23 05 80. Åpent: Hverdager 9.30-17. Lørdag 9.30-14.Ei
ke

r A
vis

KIDS OF NORWAY
Festdrakter til barn i alle aldre

Når du er ute etter det helt spesielle
er Asvo Butikken i Mjøndalen et
naturlig valg!

Norge har lange tradisjoner innen folkedrakter – en tradisjon

som er både fargerik og klassisk.

Folkedrakta «Tradisjon»
fås i mange farger og
kombinasjoner.

HULDREDRAKT

Ve r d t  e t  b e s ø k  ✔

Vi har gavekort og 
et godt utvalg av 
spesialprodukter 
til hår og føtter.
Velkommen innom.
Vi har åpent 
mandag – fredag.

Frisør og fotpleie på 
Åssiden eldresenter 
Åkerveien 4 (Åssiden kirke)

Eva Arnesen Vigdis Refsem
Frisør Aut. fotterapeut
Tlf.: 32 82 61 76 Tlf.: 32 89 50 20
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Søndag 12. september – 
16. søndag etter pinse
Kl. 11.00 Gudstjeneste i Åssiden kirke 
ved Dag Kaspersen og John Smith. 

Søndag 19. september – 
17. søndag etter pinse
Kl. 11.00 Gudstjeneste med internasjonalt 
preg i Åssiden kirke ved Jon Jørgensen 
og vikarorganist. Drammen International 
Gospelchoir. 

Søndag 26. september – 
18. søndag etter pinse
Kl. 11.00 Gudstjeneste i Åssiden kirke 
ved Dag Kaspersen og Kirsten Nilsen. 

Søndag 3. oktober – 
19. søndag etter pinse
Kl. 11.00 Gudstjeneste i Åssiden kirke 
ved Jon Jørgensen og John Smith

Søndag 10. oktober – 
20. søndag etter pinse
Kl. 11.00 Gudstjeneste i Åssiden kirke på 
diakoniens dag ved Jon Jørgensen og 
vikarorganist

Søndag 17. oktober –
21. søndag etter pinse
Kl. 11.00 Gudstjeneste i Åssiden kirke 
med speiderjubileum ved Dag Kaspersen 
og John Smith. KFUK/KFUM speiderne 
deltar

Søndag 24. oktober – 
22. søndag etter pinse
Kl. 11.00 Gudstjeneste i Åssiden kirke 
ved Jon Jørgensen og John Smith. 
Utdeling av Barnas Kirkebok til 4 årin-
gene. Minigospel, Maxigospel og 
Søndagsskolen deltar.

Søndag 31. oktober – 
Bots og bededag
Kl. 11.00 Gudstjeneste i Åssiden kirke 
ved Dag Kaspersen og John Smith

Lørdag 6. november
Kl. 18.00 Minnegudstjeneste i Åssiden 
kapell ved Dag Kaspersen, Jon 
Jørgensen og John Smith. Vi minnes de 
som er døde fra Åssiden menighet siste 
året.

Søndag 7. november – 
Allehelgensdag
Kl. 11.00 Gudstjeneste i Åssiden kirke 
ved Jon Jørgensen og John Smith. 
Dåpsjubileum for 10 åringene. Mini- og 
Maxigospel deltar.

Søndag 14. november – 
søndag for de forfulgte / 
25. søndag etter pinse
Kl. 11.00 Gudstjeneste i Åssiden kirke 
ved Dag Kaspersen og John Smith. 
Drammen International Gospel Choir 
deltar.

Søndag 21. november – 
Siste søndag i kirkeåret
Kl. 11.00 Gudstjeneste i Åssiden kirke 
ved Jon Jørgensen og vikarorganist.

Søndag 28. november – 
1. søndag i advent
Kl. 11.00 Gudstjeneste i Åssiden kirke 
ved Dag Kaspersen og John Smith. 
”Lys Våken” helg med 11 åringene. 
Minigospel, Maxigospel og Åssiden skole-
musikk-korps deltar

Søndag 5. desember – 
2. søndag i advent
Kl. 11.00 Gudstjeneste i Åssiden kirke 
ved Jon Jørgensen og John Smith
Kl. 18.00 Lysmesse i Åssiden kirke 
ved Jon Jørgensen og John Smith. 
Minigospel, maxigospel og Åssiden skole-
musikk juniorkorps deltar.

Søndag 12. desember – 
3. søndag i advent
Kl. 11.00 Gudstjeneste i Åssiden kirke 
ved Dag Kaspersen og vikarorganist

Søndag 19. desember – 4. søndag 
i advent
Kl. 11.00 Gudstjeneste i Åssiden kirke 
ved Jon Jørgensen og John Smith

Kirkekalenderen 
Nr. 3 – 2010
Kirkekalenderen 
Nr. 3 – 2010
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Åssiden menighetskontor

Åkerveien 2, 3024 Drammen
Kontortelefon:  ..................................... 32 98 92 00
Fax: ...................................................... 32 98 92 01

Kontortid: tirsdag-fredag 10.00-14.00
Menighetens hjemmeside: 
e-post: assiden@drammen.kirken.no 
www.drammen.kirken.no/assiden

Kirken i Drammen: ............................... 32 21 12 00
Barnehagen:  ....................................... 32 98 91 62
Eldresenteret:  ..................................... 32 80 99 90
Frisørsalong:  ....................................... 32 82 61 76
Fotpleie:  .............................................. 32 89 50 20

Sportskapellet 2010 
Se annonser i avisen og drammen.kirken.no

Sokneprest Dag Kaspersen
dagk@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 05 
Tlf. privat: 32 82 33 48
Mobil:  971 63 813

Menighetsprest Jon Jørgensen
jorgensen@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 06
Tlf. privat: 32 89 04 64
Mobil:  924 63 645

Kontorfullmektig / Leder Menighetsråd 
Kirsten Nilsen
nilsen@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 08
Tlf. privat: 32 82 59 23
Mobil:  464 75 061

Renholder Arnhild Hansen
Tlf. jobb:  32 98 92 00 
Tlf. privat: 32 82 48 78

Kantor John A. Smith
jsmith@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 04 
Tlf. privat: 32 82 76 22
Mobil:  928 87 631

Kirketjener Tom Stefan Frâczak
fraczak@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 09
Mobil:  489 59 607

Kateket Kate Smith
ksmith@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 02
Tlf. privat: 32 82 76 22
Mobil:  452 81 639

Prosjektmedarbeider Per Arne Edland
edland@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 03 
Mobil:  402 44 844 

Diakon Tjøstolf Andreas Vittersø

Tlf. jobb:  32 98 92 07 
 
 

Diakoniarbeider Inger Simensen
ing-sim@frisurf.no
simensen@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 80 99 90 
Tlf. privat: 32 82 06 56
Mobil:  911 17 732

Joshua Reeves
reeves@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 00
Mobil:  988 28 534

Kirkeskyss:
 

Ring tlf. 32 98 92 00  - søndag kl. 10.00-10.15

Styrer barnehagen 
Tonje Kleverud Hansen
Tlf. jobb:  32 98 91 62

Assistent barnehagen Helle Grimnes
Tlf. jobb:  32 98 91 62

Assistent barnehagen Nina Westheim
Tlf. jobb:  32 98 91 62

Pedagogisk leder Hanne Jorunn Sira
Tlf. jobb:  32 98 91 62


